РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 августа 2019 года                                                                                       № 33а

Об утверждении порядка составления проекта бюджета Ленинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Ленинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Малоархангельского района Орловской области.
3. Контроль за исполнением возложить на главного бухгалтера И.А.Емелину.

Глава Ленинского сельского поселения                                       Г.П.Журавлева

Приложение
к распоряжению администрации Ленинского сельского поселения
от 01.08.2019 № 33а

Порядок
составления проекта бюджета Ленинского сельского поселения
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Составление проекта бюджета Ленинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществляет Администрация Ленинского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области (далее - администрация).
2. В срок до 10 августа 2019 года администрация составляет прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Ленинского сельского поселения по соответствующим видам, подвидам классификации доходов бюджета Ленинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
3. В срок до 15 августа 2019 года утверждает и направляет получателям бюджетных средств:
1) утвержденный порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
2) направляет предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, на реализацию муниципальных программ поселения и не программных расходов за счет налоговых и неналоговых доходов и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности в объеме, предусмотренном бюджету Ленинского сельского поселения в плановом периоде в бюджете Малоархангельского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
4. В срок до 01 сентября 2019 года администрация готовит:
1) Параметры прогноза социального экономического развития Ленинского сельского поселения по основным показателям налогооблагаемой базы в разрезе отраслей на 2020-2022 годы;
2) Информацию о действующих и планируемых к реализации муниципальных программах Администрации Ленинского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области, с указанием расчетных объемов бюджетных ассигнований на их реализацию.
5. В срок до 10 сентября 2019 года администрация разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики, характеризующие условия и задачи формирования бюджета Ленинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
6. В срок до 15 сентября 2019 года получатели бюджетных средств Ленинского сельского поселения предоставляют в Администрацию Ленинского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области (выполняет полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений) на бумажном носителе, с сопроводительным письмом, за подписью руководителя учреждения предложения по распределению предельных расчетных объемов бюджетных ассигнований
1) сведения о показателях, характеризующих объем (содержание) в рамках муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями Ленинского сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годы.
2) нормативные затраты на оказание муниципальным бюджетным учреждениям Ленинского сельского поселения муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание муниципального имущества;
3) предложения по распределению субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг отдельно по действующим и принимаемым обязательствам бюджетного учреждения Ленинского сельского поселения (с пояснительной запиской, содержащей обоснование произведенных расчетов);
4) предложения по распределению субсидий на иные цели отдельно по действующим и принимаемым обязательствам бюджетного учреждения Ленинского сельского поселения (с пояснительной запиской, содержащей обоснование произведенных расчетов).
7. В срок до 01 октября 2019 года администрация совместно с муниципальными бюджетными учреждениями проводит согласование распределения предельных объемов бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммным направлениям), группам (группам и подгруппам), видов расходов; по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета; по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, ведомственная структура расходов бюджета Ленинского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета, дополнительной классификации раздельно по действующим и принимаемым расходным обязательствам. Согласование проводится в форме совещаний администрации и получателей бюджетных средств. По результатам согласования распределения предельных объемов бюджетных ассигнований допускается изменение предельных объемов бюджетных ассигнований и их распределения при наличии необходимых подтверждающих документов, представленных главными распорядителями, распорядителями, получателями бюджетных средств.
Расходные обязательства Ленинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021  и  2022 годы устанавливаются в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
8. В срок до 04 октября 2019 года администрация обеспечивает корректировку мероприятий соответствующих муниципальных программ Ленинского сельского поселения, предлагаемых к реализации в 2020-2022 годах.
9. В срок до 07 октября 2019 года администрация формирует проект решения Ленинского сельского Совета народных депутатов «О бюджете  Ленинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы» (далее – проект постановления о бюджете) и представляет его главе администрации.
10. Проект решения о бюджете подлежит рассмотрению на совещании у главы администрации одновременно с прогнозом социально-экономического развития Ленинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы в срок не позднее 08 октября текущего года.
При одобрении проекта решения о бюджете Ленинского сельского поселения принимается решение (в форме постановления администрации Ленинского  сельского поселения) о внесении его в Ленинский сельский Совет народных депутатов.
11. Проект решения о бюджете вносится на рассмотрение  Ленинского  сельского  Совета  народных  депутатов в срок не позднее 15 ноября 2019 года.